
Temeljem članka 48. st. 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst) i članka 65. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 03. 
ožujka 2014. godine donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju jedinog predstavnika Istarske županije  u Skupštinu 

Trgova čkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istr e d.o.o. Pazin 
 
 
 

1. Za jedinog predstavnika Istarske županije u Skupštinu Trgovačkog društva AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin imenuje se mr. sc. Valter Flego.  

 
 

2. Ovo Rješenje dostavit će se Skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od dana 
donošenja.  

 
 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
KLASA: 013-02/14-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 03. ožujka 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. mr. sc. Valter Flego, Buzet, 
2. Kabinet župana IŽ, Pula, 
3. AZRRI d.o.o. Pazin, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 111/93, 
34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 137/09, 
152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13) i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 03. ožujka 2014. 
godine donosi  
 

 
O D L U K A 

o izmjeni Izjave o osnivanju trgova čkog društva  
AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Paz in 

 
 

Članak 1.  
 Trgovačko društvo AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., Pazin, ul. Tugomila 
Ujčića, prof.  br. 1, (u daljnjem tekstu: TD AZZRI d.o.o. Pazin) upisano je u sudski registar 
Trgovačkog suda u Rijeci u registarski uložak s matičnim brojem MBS 040179222, OIB 
90943600495.  

 
Članak 2. 

 Župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego u funkciji predsjednika Skupštine TD 
AZRRI d.o.o. Pazin izmijeniti će Izjavu o osnivanju Društva AZRRI d.o.o. i to na način: 
 
U Članku 28. stavak 2. alineja 3. brišu se riječi „i prestanku Društva“. 
U Članku 30. stavak 1.  
Nadzorni odbor Društva ima pet članova od kojih je jedan predstavnik zaposlenika, a imenuje 
ih Skupština Društva. Nadzorni odbor iz reda svojih članova izabire predsjednika i njegovog 
zamjenika. Zamjenik predsjednika ima prava i obveze predsjednika samo onda ako je ovaj 
spriječen u obavljanju svoje funkcije. 
U Članku 34. stavak 1. 
Nadzorni odbor svoje odluke donosi na sjednicama što ih saziva predsjednik Nadzornog 
odbora ili u slučaju njegove spriječenosti njegov zamjenik. 
 

Članak 3. 
 Župan Istarske županije će pred javnim bilježnikom utvrditi potpuni tekst Izjave o 
osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin u skladu s odredbama članka 2. ove 
Odluke temeljem ovlasti iz Članka 42. st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst). 
 

Članak 4. 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
KLASA: 024-01/14-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-5 
Pula, 03. ožujka 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Kabinet župana IŽ, Pula, 
2. AZRRI d.o.o. Pazin, 
3. Pismohrana, ovdje 



Temeljem odredbe iz Članka 441. stavak 1. podstavak 1. Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine", broj 111/93, 34/99, 52/00, 118/03 107/07, 146/08, 137/09, 152/11 i 
111/12), Članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13) te Članka 28. Odluke o osnivanju Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za 
ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin ("Službene novine Istarske županije", broj 1/03), Župan 
Istarske županije dana 03. ožujka 2014. godine donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju predsjednika Nadzornog odbora 

Trgova čkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istr e d.o.o. Pazin 
 

 
1. Razrješava se predsjednik Nadzornog odbora Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za 

ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin Tedi Chiavalon članstva u Nadzornom odboru na vlastiti 
zahtjev.  

 
 

2. Ovo Rješenje dostavit će se Županijskoj skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od 
dana donošenja.  

 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
KLASA: 013-02/14-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 03. ožujka 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Tedi Chiavalon, Vladimira Nazora 6 B, Vodnjan, 
2. Kabinet župana IŽ, Pula, 
3. AZRRI d.o.o. Pazin, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem odredbe iz Članka 441. stavak 1. podstavak 1. Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine", broj 111/93, 34/99, 52/00, 118/03 107/07, 146/08, 137/09, 152/11 i 
111/12), Članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13) te Članka 28. Odluke o osnivanju Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za 
ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin ("Službene novine Istarske županije", broj 1/03), Župan 
Istarske županije dana 03. ožujka 2014. godine donosi  
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Nadzornog odbora 

Trgova čkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istr e d.o.o. Pazin 
 
 
 
1. Za članove Nadzornog odbora Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj 

Istre d.o.o. Pazin izabiru se:  
 
 1. Igor Merlić, 
 2. Mario Paliska i 
 3. Mario Radešić.  
 
 
2. Ovo Rješenje dostavit će se Županijskoj skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od 

dana donošenja.  
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
KLASA: 013-02/14-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 03. ožujka 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Igor Merlić, Stancija Pataj 55, Pazin, 
2. Mario Paliska, Jasenovica 22, Poreč, 
3. Mario Radešić, Muntić 32/A, Marčana 
4. Kabinet župana IŽ, Pula, 
5. AZRRI d.o.o. Pazin, 
6. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
PRAVNA OSNOVA  
 
 Člankom 48. st. 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst) propisano je da općinski načelnik, 
gradonačelnik , odnosno župan, imenuje i razrješuje predstavnike jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba iz čl. 35. stavka 1. točke 5. Zakona (javne ustanove i druge pravne osobe za 
obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za jedinicu 
lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave osim ako posebnim zakonom nije 
drugačije određeno. Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa svojim je mišljenjem 
otklonila koliziju koja je postojala vezano za primjenu čl. 15. Zakona o sukobu interesa i čl. 
48. ZLPS-a na način da se primjenjuje čl. 48. ZLPS-a budući da je ovaj Zakon kasnije stupio 
na snagu čime je trebalo primijeniti  navedenu odredbu. ČL. 42. st. 1. ZLPS određeno je da 
Istarsku županiju kao jedinicu (područne) regionalne samouprave zastupa Župan, te je 
slijedom navedenog određeno da Skupštinu TD AZRRI d.o.o. čini župan mr. sc. Valter Flego 
kao jedini predstavnik Istarske županije u Skupštini Društva.  
 
Odredbom članka 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 111/93, 
34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 137/09, 
152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13) pripisana je ovlast za izmjenu Izjave o osnivanju od 
strane osnivača u javnobilježničkoj formi kao i sadržaj te izjave.  
 
Temeljem odredbe iz Članka 441. stavak 1. podstavak 4. Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine", broj 111/93, 34/99, 52/00, 118/03 107/07, 146/08, 137/09, 152/11 i 
111/12), propisane je ovlast Skupštine opoziva članove Nadzornog odbora Društva.  
 
OSNOVANA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Člankom 48. st. 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst) propisano je da općinski načelnik, 
gradonačelnik , odnosno župan, imenuje i razrješuje predstavnike jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih 
pravnih osoba čime se povećala odgovornost izvršnog čelnika Županije u dijelu upravljanja 
trgovačkim društvima i ustanovama u vlasništvu. Slijedom navedenog, budući da je u 
tijeku postupak prianjanja TD MIH d.o.o Poreč TD AZRRI d.o.o Pazin potrebno je povećati i 
intenzivirati aktivnosti NO kako bi se trgovačko društvo prilagodilo novim tržišnim uvjetima,  
te strukturiralo u skladu s zahtjevima Istarske županije  
 
 Predlaže se također da Župan Istarske županije kao Skupština Društva izvrši izmjene 
u Izjavi o osnivanju Društva i to:  
U Članku 28. stavak 2. alineja 3. brišu se riječi „i prestanku Društva“. 
U Članku 30. stavak 1.  
Nadzorni odbor Društva ima pet članova od kojih je jedan predstavnik zaposlenika, a imenuje 
ih Skupština Društva. Nadzorni odbor iz reda svojih članova izabire predsjednika i njegovog 
zamjenika. Zamjenik predsjednika ima prava i obveze predsjednika samo onda ako je ovaj 
spriječen u obavljanju svoje funkcije. 
U Članku 34. stavak 1. 
Nadzorni odbor svoje odluke donosi na sjednicama što ih saziva predsjednik Nadzornog 
odbora ili u slučaju njegove spriječenosti njegov zamjenik. 
 



Navedenom izmjenom povećati će se broj članova NO, te se u skladu s navedenim na vlastiti 
zahtjev razrješava Tedi Chiavalon i imenuju tri nova člana NO Društva.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovih akata sredstva su osigurana proračunom Istarske županije u okviru 
zajedničkih troškova javne uprave.  
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 Završetak svih aktivnosti je mjesec dana od dana donošenja ovih akata.  
 


